
AH
 

X
K
 

A
A
A
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
X
   

A
H
 

>
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
A
 
A
 

A
H
 
A
H
 

A
K
     

—
_
 
A
X
 

  

  

  

  

A su cargo, los Protocolos de: 

Dr. Wladimiro Villalba Vega 

  

NOTARIA PRIMERA 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 
¿a 

  

  

¿COPIA CERTIFICADA 

    De la Escritura de: ...-   

Otorgada por: A 
  

   A favor de: a A es rt 
  

  

  

Cuantía:.. 

A a A 
  

  

  
  

Roca E 8-18 y Av. 6 de Diciembre, Edif. Ponce García 
Telfs.: 2501-102 /2521-017 + Fax: 2501-103 

Quito - Ecuador 

A
X
 

>
 

AH
 

A
N
 

X
K
 

X
K
 

A
H
 

A
X
 

X
K
 

H
H
 

m
9
 
A
H
 

A
 

A
H
 

H
H
 

H
H
 

A
R
I
 

AM
 

AA
     

A
X



  

    

Ba 

Factura: 001-002-000011989 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

O 
20151701018001604 

NOTARIO(A) GLENDA ELIZABETH ZAPATA SILVA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701018001604 

MATRIZ 

17 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (15:27) 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

27-03-1996 

  

        
   

   Motaría £8 
Curitas 3 57 

   DTAP,A 16 NO e 

  

  

  

    

  

    

  

    

  

OTORGANTES 

A o. *¿ “OTORGADO POR =, ON Lt 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE ¿ DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICACIÓN 

ALERT SECURITY ECUADOR 
CIALTDA REPRESENTADO POR RUC 1791313615001 

      
  

  

    

A FAVOR DE:     

    

  NOMBRES/RAZÓN SOCIAL 

  

[tiPO INTERVINIENTE de [DoctmENnTO DE DENTIDAD,   [no. IDENTIFICACIÓN r 
  

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

TESTIMONIO 

CESION DE PARTICIPACIONES 

11-11-2015 

E.P06992 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

       



  

Factura: 001-004-000015458 

Escritura N*: 

OTORGANTES 

    Ma sé e das AS 
NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO. CEVALLOS o AS 

er 
NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

20151701001P06992 

O CONTRATO: 

DEP) IPACIONES 

11 DENOVIEMBRE DEL 2015, (12 17) 

» Documento de e a, 
: Tipo deter laa | racmnficacarón |Nictonaldas 

MARTINEZ MARTINEZ NELSON Sor CÉDULA 1000054013 EUA CEDENTE 
Natural HERNAN 

DERECHOS A 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA — [POR SUS PROPIOS CÉDULA 1702864420 ECUAT CEDENTE 
Natural IDORIGEN DERECHOS A 

RIVADENEIRA MANZANO POR SUS PROPIOS CÉDULA 0501320550 ¡TORA CEDENTE 
Natural EGUARDO MAURICIO 

Natural PATRICIO 

DERECHOS NA 

Ap PR No; E fra 
72 | e Tipo intervi jente di déntidad +7 | taentificación Neclonalidac - Calidad? 

RIV MANZANO IVAN SUS PROP! CÉDULA 1705920765 CESIONARIO 

DERECHOS NA (A) 
ECUATORIA [CESIONARIO y POR SUS PROPIOS 

Natural [ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO DERECHOS CÉDULA 1800507731 NA y 

¡OBJETO/OBSERV) 

DEL ACTO O 
CONTRATO:   5000 00 

Ch a Z NRIQUE MACHADO € CEVALLOS 

oil PR MERA. DEL CANTON QUITO



      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2014-17-01-NOTARIA 01-P06992 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA 

ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

Otorgada por los cedentes]|: 

Dr, Nelson Hernán Martínez Martínez 

Dra. María Dorigen Estrella Espinosa 

Y 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 

A favor de los cesionarios: 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano 

Y 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño 

Por: USD 5.000,00 

Di 4 COPIAS 

e MO 

ESCRITURA NÚMERO SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador; hoy, día miércoles once (11) de noviembre 

de dos mil quince; ante mí, doctor Jorge Machado Cevallos, Notario  



Primero del Cantón Quito, comparecen: Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr, Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

todos de estado civil casados; y por otra, en calidad de cesionarios: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

“Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo, Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

OS legalmente capaces, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme 

A esmppáo sus cédulas de ciudadanía, respectivamente, cuyas copias 

debidamente legalizadas, se agregan a la presente escritura; bien 

instruidos por mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura 

que a celebrarla proceden libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta 

que me presentan, cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, símvase incorporar una de 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., al tenor de las cláusulas siguientes: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr. Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

quien adquirió las participaciones sociales en estado civil soltero, todos 

de estado civil casados; y por otra, en calidad de CESIONARIOS: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo. Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

legalmente capaces. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 1) La Compañía 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.”, fue constituida como



    

"Seguridad Privada 32da. PROFISPON Cía. Ltda.”, mediante Esc: ura 

Publica otorgada ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Quito, el 27 de 

Marzo de 1996, e inscrita en el Registro Mercantil el 25 de Abril de 1996, 

bajo el Número 1092, Tomo No. 127. Mediante Escritura Pública otorgada 

ante la Notaria Vigésimo Sexta del Cantón Quito, el 15 de Julio del 2002, 

se cambió la denominación, se aumentó el capital social y se reformaron 

los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se inscribió en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito, el catorce de Enero de dos mil tres, 

bajo el Número uno dos cuatro, Tomo No. Uno tres cuatro. Mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notario Sexto del Cantón Quito, el 

veintisiete de diciembre de dos mil siete, se aumentó el capital social y se 

retormarón los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el seis de mayo de dos 

mil ocho, bajo el Número uno tres seis dos, Tomo No. Uno tres nueve, 2) 

La Junta General Universal de Socios de la Compañía, reunida el 

dieciséis de junio de dos mil quince, por unanimidad, decidió aceptar la 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES, en la forma y montos que 

se indicaran a continuación. TERCERA.- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Los CEDENTES, por sus propios y 

personales derechos, libre y voluntariamente cedieron y transfirieron a los 

CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseía en la Compañía, 

de la siguiente forma: 1) El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS 

MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. 

(s.P.) lvan Patricio Rivadeneira Manzano; 2) El Ing. Eduardo 

Mauricio Rivadeneira Manzano, quien adquirió las participaciones 

sociales en estado civil soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA 

(1250) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio  



Rivadeneira Manzano; 3) El Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira 

Manzano, quien adquirió las participaciones sociales en estado civil 

soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones 

sociales, a favor del Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño. Los socios 

cada uno y respectivamente, renuncian expresamente a su Derecho de 

Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales. Por su parte, los 

CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación respecto 

de lá transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en 

Asu favor han efectuado Los CEDENTES, en la forma y montos que 

quédan señalados anteriormente. Con las participaciones sociales cedidas 

se transfieren los derechos a ellas inherentes. Se deja constancia que sólo 

el CESIONARIO, Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño, es socio de la 

Compañía. CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO: Las participaciones 

sociales se ceden y se transfieren al valor nominal de UN DÓLAR USA 

(US$ 1,00) cada una. Los CEDENTES, declaran haber recibido de los 

CESIONARIOS el total correspondiente al número de participaciones 

sociales transferidas, en efectivo y en moneda de curso legal, y de acuerdo 

al porcentaje que cada uno transfirió y le corresponde. QUINTA..- 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL: En razón de la referida Transferencia de 

Participaciones Sociales, el capital social de la Compañía ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., quedaría distribuido de la siguiente 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

Socio: Capital Participacio | Porcentaje 
Suscrito nes 

Sociales 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Rivadeneira Manzano 

            Myr. Jaime Rodrigo Arias $ 3.750,00 3.750 37,50% 
  

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

  

  

  

  

          
  

Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo $ 2.500,00 2.500 
gas o, País Luzuriaga ! 

Y NN y Total: $ 10.000,00 10.000 

A 
% Laa 5 SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales 

se tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Sociedad, al margen de su inscripción en el Registro 

Mercantil, en el libro correspondiente de la Compañía y se comunicará y 

enviará la tercera copia de la escritura certificada a la Superintendencia 

  

de Compañías. SÉPTIMA.- AUTORIZACION.- Se deja constancia que la 

Dra. Máría Dorigen Estrella Espinosa; conforme a lo dispuesto en el 

Art. 181, inciso primero, del Libro Primero del Código Civil, autoriza 

expresamente a su cónyuge, el Dr. Nelson Hemnán Martínez Martínez, 

para que ceda las participaciones sociales objeto del presente 

instrumento público, en la forma y montos que se expresarán en el 

mismo. OCTAVA!- SANEAMIENTO Y EVICCIÓN: Los CEDENTES 

declaran que sobre las participaciones sociales no existe restricción 

alguna de dominio y se comprometen al saneamiento por evicción de 

ellas. Usted señor Notario, se dignará anteponer y agregar las cláusulas 

de estilo para la plena validez de este acto y los siguientes documentos 

habilitantes: UNO.- Acta de la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía; DOS.-Certificado de Transferencia y Propiedad de 

Participaciones sociales, extendido por el Gerente General de la 

Compañía.” (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos 

anexos y habilitantes, queda elevada a escritura pública, con todo el 

valor legal; y, que los comparecientes la aceptan en todas y cada una 

de sus partes, la misma que está firmada por el doctor Nelson Ricardo 

 



  

Martínez Estrella, afiliado al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo el 

número cinco mil seiscientos setenta y seis).- Para la celebración de la 

presente escritura, se observaron los preceptos y requisitos previstos 

en la ley notarial; y, leída que les fue a los comparecientes por mí, el 

Notario, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedando 
AAA /, 

: A Í Da, Y h 
incorporada en el prótocolo de esta notaría, de todo cuanto doy fe,+ ) 

e 
A 

   



   
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA” 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.” , res 

Acta No. 

Fecha: 16 de junio de 2015 Clase: Sesión General Universal 
  

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 16 días del mes de junio de 2015, a 
las 19H0O0, la Av. 6 de Diciembre N14-38 y Sodiro, presididos por el Dr. Nelson H. 

Martínez Martínez y actúa en calidad de Secretaria la Sra. Wilma Paolina Pilo 
País Luzuriaga, Gerente de la compañía, se reunieron los socios: 1) Myr. (S.P.) 
Jaime Rodrigo Arias Miño, propietario de DOS MIL QUINIENTAS (2500) 
participaciones sociales; 2) Dr. Nelson Hernán Martínez Martínez, propietario de 
DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales; 3) Sra. Wilma Paolina 
Pilo País Luzuriaga, propietaria de DOS MIL QUINIENTAS “- (2500) 
participaciones sociales; y, 4) Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 
titular de DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales. 

Se deja constancia que el capital de la Compañía es de DIEZ MIL DÓLARES 
USA ($ 10.000,00), dividido en DIEZ MIL (10.000) participaciones de UN 
DOLAR USA ($1,00) cada una. 

f 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos socios acuerdan por 
Unanimidad constituirse en Junta Genera! Universal, de acuerdo con lo dispuesto 

“ en el Art. 238 de la Ley de Compañías, así mismo por unanimidad acuerdan los 

puntos a tratarse a continuación y que serán objeto de estudio y resolución: 

1. Cesión de Participaciones Sociales; 

Se da inicio a la misma, por lo que el Sr. Presidente pone en consideración de la 
Junta el ÚNICO PUNTO del Orden del Día, relativo a la Cesión de 
Participaciones Sociales que se realizará de la siguiente forma: 

> El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS 
(2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio 
Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su Derecho de Preferencia, en esta Cesión 
de Participaciones Sociales. 

 



  

  

En razón de la referida Transferencia de Participaciones Sociales, el capital social 

de la Compañía ALERT SECURITY, ECUADOR CIA. LTDA., queda distribuido 
de la siguiente manera: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

  

  

  

Socio: Capital Participaciones | Porcentaje 
Suscrito Sociales - 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Manzano : 

$ 3.750,00 3.750 37,50% 
Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga $ 2.500,00 2.500 25% 

Total: $ 10.000,00 10.000 100%         
  

Luego de realizada la votación, la Junta RESUELVE: Aceptar por unanimidad la 

Cesión de Participaciones Sociales que realizan el Dr. Nelson H. Martínez 

Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, en la forma y 
montos descritos anteriormente. 

Sin haber otro punto que tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar 
la presente acta, solicitando que la señora Secretaria resuma la Resolución 
adoptada en la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, 
iendo lo resuelto lo siguiente: 

Resolución No. 1- 16/06/15 de JGU 

L CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES. 

“APRUÉBESE por unanimidad la Cesión de Participaciones Sociales que 
realizan el Dr. Nelson H. Martínez Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio 
Rivadeneira Manzano a favor del Crnel, (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira 
Manzano y del Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño, en la forma y montos descritos 
anteriormente.” 

Leída que les fue la presente acta y la resolución se la aprobó en todas sus 
partes sin observaciones, dejándose constancia de que la misma fue tomada por 

unanimidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, 
a esta Junta General Universal de Socios, recomendándose y autorizando a la 
Representante Legal de la Compañía, realice los trámites administrativos 

 



    A; 

societarios necesarios hasta el cabal cumplimiento de lo acordado, pal 
constancia de lo cual firman todos los asistentes. :     
    

Sra. Wilma Paolina-Pilo País Luzurjaga 
GERENTE-SECRETARIA 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 
7 socio 

NRME/



  

OB. 0) PRADA icibací ' 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga, en mi calidad de gerente y como tal 

Representante Legal de la Compañía ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA. En 

virtud de la resolución que adoptó válidamente la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía, llevada a efecto el día de hoy 16 de junio de 2015, extiendo el presente 

certificado de Transferencia y Propiedad de las participaciones Sociales, hecho que contó 

con el consentimiento unánime del capital social. 

Los CEDENTES, por sus propios y personales derechos, libre y voluntariamente 

ceden a los CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseían en la compañía, de 

la siguiente forma: : 

> El Dr. Nelson H. Martínez-Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS(2500) 
participaciones sociales, a favor del CrnL(S.P) Iván Patricio Rivadeneira 

Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Crnl.(S.P) Iván Patricio 

Rivadeneira Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Myr. (S.P) Jaime 

Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su derecho de Preferencia, en esta Cesión de 

Participaciones Sociales. 

Por su parte, los CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación 

respecto de la transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en su favor 

ha efectuado los CEDENTES, cada uno y respectivamente, en la forma y montos que 

quedan señalados anteriormente, adquiriendo dichas participaciones por su valor nominal, 

esto es, UN DÓLAR USA (US$ 1,00) cada una. 

Se deja constancia que sólo el CESIONARIO, Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias 

Miño es socio de la compañía. 

 



    
certificado. : 

  

Sr. Edua do Maurk jo Rivadeneira Manzano 

/ CEDENTE 

  

Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias Miño 

CESIONARIO 

     CESIONARIO 

 



  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 
YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 

conforme con.su origina] qe me fue presentado 

            
útiles 

um 2 

   



rs RADEEPR 
2021 z 

  

  

  

    

     

007 
SONAS IAS 

907 - 0193 4702864420 

NÚMERO DE CERTIFICAD
O 

CÉDULA 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA DORIGEN 

PICKINGHA 

PROVINCIA. 
CIRCUNSCRIPCIÓN 4 

QUITO 
RUIMPANEA 4 

CANTÓN — o. PARROQUIA. e" 
ZONA 

Collie Epi LR? 
1) ÚRESIDENTAJE DELA JUNTA 

NOTARI 

EN APLICACION 
ALALEY DE 

YALALEY 
NOTARIAL 

DOY FE que ia fotocopia que ANTE 

conforme COÑ su 

  

APRIMERA
 pE QUITO 

MODERNIZACI
ÓN 

CEDE está 

original que me fue presentado 

Fojas 
í Q cs 

   



  

  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALA LEY DE MODERNIZACIÓN 

Y ALALEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE essá 

conforme conpu original que me fue presenjacó     

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR - $ 
pS DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIL, 

CIUDADANIA “MSA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
RIVADENEIRA MANZANO . 

   

A 

po a 
REPÚBLICA DELE, 

CONSEJO NACIONA! 

004 

PICHINCHA 
PROVINCIA 

  

MCIONALIDAO, 
SEXO q 
ESTADO CIVIL DIVORCIADO 

"1 170592076-5 

   

  

INSTRUCCIÓN * 
SUPERIOR * DIPLOMA; E 
APELLIDOS Y NOMBRES. DEL PADRE Do sureRoR 
RIVADENEIRA CARLOS * 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA M 
MANZANO ROSARIO 

  

13
 

2
0
0
 

G 
06
 

ña E G > = Z m a Do z E o 5 m > 3 a Y á 2 

AMBATO 
2015-10-07 
EA DE EXPIRACIÓN 

2025-10-07 - 

    

      

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 / ¡ 

004 - 0277 . 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

RIVADENEIRA WA! 

1705920765 
CÉDULA. 

NZANO IVAN PATRICIO 

    

   

MOTARIA PRIMERA DE Qquil 

EN APLICACION A LALEY DE MODERNIZACIÓN 

YALALEY NOTARIAL 
ANTECEDE está 

O 
o que me fue presentado 

conforme con su O Pornos " prilfos) 

YN Noy 201            

   
     

    

   
   

  

    

          

   



5 

CI
U 
A
N
I
 

  

asbúéLica DEL 
CONSEJO NACION; E 

003 CEMPIPICADRO DEVOTALEÓNS 
0: h ELECCIONES SECCIONALES PIBEBI0) 

003-0297 18008 o 1800507731 

ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO. — 

    

  

  

   

  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALÁ LEY DE MODERNIZACION 

Y ALA LEY NOTARIAL 
ue ANTECEDE esta 

DOY FE que la fotocopia q 

conforme con su origina! que me fue presentag 

E 

  

   

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

Se otorgó ante mi, la Cesión de Participaciones de la Compañía ALERT 

SI, SECU'RITY ECUADOR CIA. LTDA., otorgada por el doctor Nelson 

y Y Y Martínez Martínez y Otros, a favor de Iván Rivadeneira Manzano y Otros; 

% E É y, en fe de ello, confiero esta (CUARTA COPIA CERTIFICADA, 

Ns era eS debidamente sellada y firmada en Quito once de noviembre de dos mil 

quince.- 

 



    

  

) 

-«ZON.- En esta fecha tomé nota al margen de la escritura matriz de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA SEGURIDAD PRIVADA-32DA PROFISPON 

COMPAÑÍA LIMITADA, actualmente ARLET SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

de fecha 27 de marzo de 1996; la CESIÓN DE PARTICIPACIONES que otorga el 

Doctor NELSON HERNAN MARTINEZ MARTINEZ cede a favor del crnel.(S.P.) 

IVAN PATRICIO RIVADENEIRA MANZANO, el Ingeniero EDUARDO MAURICIO 

RIVADENEIRA MANZANO cede a favor del crnel.(S.P.) IVAN PATRICIO 

RIVADENEIRA MANZANO, el ingeniero EDUARDO MAURICIO RIVADENEIRA 

MANZANO cede a favor del Myr.(S.P.) JAIME RODRIGO ARIAS MIÑO, constante 

en la escritura que antecede.- Quito a, 17 de noviembre del 2015.- 

F8 107, 
HOTAR 

  Drrección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas Telfs.: 2247 787 - 2264 130 - 2923 994 
Cel.: 0996591682. Email: infoWnotarial 8quito.com  



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 77330 

UNI 
1880476 14U2149 

    

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

    

  

  

  

   
    

LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: -7* : 53518 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: “-> _  - |20/11/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 22 11114 
REGISTRO: > +00 2 > 5 | LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES   
  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

        

    
    
    

  

    

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

"| RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA PRIMERA /QUITO /11/11/2015 

ALERT SECURE JADOR CIA. LTDA. 

  

  

  
    

      
  

3. DATOS ADICIONALES: 

LOS CEDENTES TRANSFIERE 5000 

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE L 

25 DE ABRIL DE 1996..- 

  R CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 

  

  

    
  

A 
DRA. JO AARÑA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003" £MOQ-2013 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e, 2   

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1 

(Zo  



AH
 

X
K
 

A
A
A
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
X
   

A
H
 

>
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
A
 
A
 

A
H
 
A
H
 

A
K
     

—
_
 
A
X
 

  

  

  

  

A su cargo, los Protocolos de: 

Dr. Wladimiro Villalba Vega 

  

NOTARIA PRIMERA 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 
¿a 

  

  

¿COPIA CERTIFICADA 

    De la Escritura de: ...-   

Otorgada por: A 
  

   A favor de: a A es rt 
  

  

  

Cuantía:.. 

A a A 
  

  

  
  

Roca E 8-18 y Av. 6 de Diciembre, Edif. Ponce García 
Telfs.: 2501-102 /2521-017 + Fax: 2501-103 

Quito - Ecuador 

A
X
 

>
 

AH
 

A
N
 

X
K
 

X
K
 

A
H
 

A
X
 

X
K
 

H
H
 

m
9
 
A
H
 

A
 

A
H
 

H
H
 

H
H
 

A
R
I
 

AM
 

AA
     

A
X



  

    

Ba 

Factura: 001-002-000011989 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

O 
20151701018001604 

NOTARIO(A) GLENDA ELIZABETH ZAPATA SILVA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701018001604 

MATRIZ 

17 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (15:27) 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

27-03-1996 

  

        
   

   Motaría £8 
Curitas 3 57 

   DTAP,A 16 NO e 

  

  

  

    

  

    

  

    

  

OTORGANTES 

A o. *¿ “OTORGADO POR =, ON Lt 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE ¿ DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICACIÓN 

ALERT SECURITY ECUADOR 
CIALTDA REPRESENTADO POR RUC 1791313615001 

      
  

  

    

A FAVOR DE:     

    

  NOMBRES/RAZÓN SOCIAL 

  

[tiPO INTERVINIENTE de [DoctmENnTO DE DENTIDAD,   [no. IDENTIFICACIÓN r 
  

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

TESTIMONIO 

CESION DE PARTICIPACIONES 

11-11-2015 

E.P06992 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

       



  

Factura: 001-004-000015458 

Escritura N*: 

OTORGANTES 

    Ma sé e das AS 
NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO. CEVALLOS o AS 

er 
NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

20151701001P06992 

O CONTRATO: 

DEP) IPACIONES 

11 DENOVIEMBRE DEL 2015, (12 17) 

» Documento de e a, 
: Tipo deter laa | racmnficacarón |Nictonaldas 

MARTINEZ MARTINEZ NELSON Sor CÉDULA 1000054013 EUA CEDENTE 
Natural HERNAN 

DERECHOS A 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA — [POR SUS PROPIOS CÉDULA 1702864420 ECUAT CEDENTE 
Natural IDORIGEN DERECHOS A 

RIVADENEIRA MANZANO POR SUS PROPIOS CÉDULA 0501320550 ¡TORA CEDENTE 
Natural EGUARDO MAURICIO 

Natural PATRICIO 

DERECHOS NA 

Ap PR No; E fra 
72 | e Tipo intervi jente di déntidad +7 | taentificación Neclonalidac - Calidad? 

RIV MANZANO IVAN SUS PROP! CÉDULA 1705920765 CESIONARIO 

DERECHOS NA (A) 
ECUATORIA [CESIONARIO y POR SUS PROPIOS 

Natural [ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO DERECHOS CÉDULA 1800507731 NA y 

¡OBJETO/OBSERV) 

DEL ACTO O 
CONTRATO:   5000 00 

Ch a Z NRIQUE MACHADO € CEVALLOS 

oil PR MERA. DEL CANTON QUITO



      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2014-17-01-NOTARIA 01-P06992 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA 

ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

Otorgada por los cedentes]|: 

Dr, Nelson Hernán Martínez Martínez 

Dra. María Dorigen Estrella Espinosa 

Y 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 

A favor de los cesionarios: 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano 

Y 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño 

Por: USD 5.000,00 

Di 4 COPIAS 

e MO 

ESCRITURA NÚMERO SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador; hoy, día miércoles once (11) de noviembre 

de dos mil quince; ante mí, doctor Jorge Machado Cevallos, Notario  



Primero del Cantón Quito, comparecen: Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr, Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

todos de estado civil casados; y por otra, en calidad de cesionarios: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

“Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo, Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

OS legalmente capaces, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme 

A esmppáo sus cédulas de ciudadanía, respectivamente, cuyas copias 

debidamente legalizadas, se agregan a la presente escritura; bien 

instruidos por mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura 

que a celebrarla proceden libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta 

que me presentan, cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, símvase incorporar una de 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., al tenor de las cláusulas siguientes: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr. Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

quien adquirió las participaciones sociales en estado civil soltero, todos 

de estado civil casados; y por otra, en calidad de CESIONARIOS: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo. Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

legalmente capaces. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 1) La Compañía 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.”, fue constituida como



    

"Seguridad Privada 32da. PROFISPON Cía. Ltda.”, mediante Esc: ura 

Publica otorgada ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Quito, el 27 de 

Marzo de 1996, e inscrita en el Registro Mercantil el 25 de Abril de 1996, 

bajo el Número 1092, Tomo No. 127. Mediante Escritura Pública otorgada 

ante la Notaria Vigésimo Sexta del Cantón Quito, el 15 de Julio del 2002, 

se cambió la denominación, se aumentó el capital social y se reformaron 

los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se inscribió en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito, el catorce de Enero de dos mil tres, 

bajo el Número uno dos cuatro, Tomo No. Uno tres cuatro. Mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notario Sexto del Cantón Quito, el 

veintisiete de diciembre de dos mil siete, se aumentó el capital social y se 

retormarón los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el seis de mayo de dos 

mil ocho, bajo el Número uno tres seis dos, Tomo No. Uno tres nueve, 2) 

La Junta General Universal de Socios de la Compañía, reunida el 

dieciséis de junio de dos mil quince, por unanimidad, decidió aceptar la 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES, en la forma y montos que 

se indicaran a continuación. TERCERA.- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Los CEDENTES, por sus propios y 

personales derechos, libre y voluntariamente cedieron y transfirieron a los 

CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseía en la Compañía, 

de la siguiente forma: 1) El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS 

MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. 

(s.P.) lvan Patricio Rivadeneira Manzano; 2) El Ing. Eduardo 

Mauricio Rivadeneira Manzano, quien adquirió las participaciones 

sociales en estado civil soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA 

(1250) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio  



Rivadeneira Manzano; 3) El Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira 

Manzano, quien adquirió las participaciones sociales en estado civil 

soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones 

sociales, a favor del Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño. Los socios 

cada uno y respectivamente, renuncian expresamente a su Derecho de 

Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales. Por su parte, los 

CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación respecto 

de lá transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en 

Asu favor han efectuado Los CEDENTES, en la forma y montos que 

quédan señalados anteriormente. Con las participaciones sociales cedidas 

se transfieren los derechos a ellas inherentes. Se deja constancia que sólo 

el CESIONARIO, Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño, es socio de la 

Compañía. CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO: Las participaciones 

sociales se ceden y se transfieren al valor nominal de UN DÓLAR USA 

(US$ 1,00) cada una. Los CEDENTES, declaran haber recibido de los 

CESIONARIOS el total correspondiente al número de participaciones 

sociales transferidas, en efectivo y en moneda de curso legal, y de acuerdo 

al porcentaje que cada uno transfirió y le corresponde. QUINTA..- 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL: En razón de la referida Transferencia de 

Participaciones Sociales, el capital social de la Compañía ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., quedaría distribuido de la siguiente 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

Socio: Capital Participacio | Porcentaje 
Suscrito nes 

Sociales 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Rivadeneira Manzano 

            Myr. Jaime Rodrigo Arias $ 3.750,00 3.750 37,50% 
  

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

  

  

  

  

          
  

Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo $ 2.500,00 2.500 
gas o, País Luzuriaga ! 

Y NN y Total: $ 10.000,00 10.000 

A 
% Laa 5 SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales 

se tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Sociedad, al margen de su inscripción en el Registro 

Mercantil, en el libro correspondiente de la Compañía y se comunicará y 

enviará la tercera copia de la escritura certificada a la Superintendencia 

  

de Compañías. SÉPTIMA.- AUTORIZACION.- Se deja constancia que la 

Dra. Máría Dorigen Estrella Espinosa; conforme a lo dispuesto en el 

Art. 181, inciso primero, del Libro Primero del Código Civil, autoriza 

expresamente a su cónyuge, el Dr. Nelson Hemnán Martínez Martínez, 

para que ceda las participaciones sociales objeto del presente 

instrumento público, en la forma y montos que se expresarán en el 

mismo. OCTAVA!- SANEAMIENTO Y EVICCIÓN: Los CEDENTES 

declaran que sobre las participaciones sociales no existe restricción 

alguna de dominio y se comprometen al saneamiento por evicción de 

ellas. Usted señor Notario, se dignará anteponer y agregar las cláusulas 

de estilo para la plena validez de este acto y los siguientes documentos 

habilitantes: UNO.- Acta de la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía; DOS.-Certificado de Transferencia y Propiedad de 

Participaciones sociales, extendido por el Gerente General de la 

Compañía.” (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos 

anexos y habilitantes, queda elevada a escritura pública, con todo el 

valor legal; y, que los comparecientes la aceptan en todas y cada una 

de sus partes, la misma que está firmada por el doctor Nelson Ricardo 

 



  

Martínez Estrella, afiliado al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo el 

número cinco mil seiscientos setenta y seis).- Para la celebración de la 

presente escritura, se observaron los preceptos y requisitos previstos 

en la ley notarial; y, leída que les fue a los comparecientes por mí, el 

Notario, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedando 
AAA /, 

: A Í Da, Y h 
incorporada en el prótocolo de esta notaría, de todo cuanto doy fe,+ ) 

e 
A 

   



   
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA” 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.” , res 

Acta No. 

Fecha: 16 de junio de 2015 Clase: Sesión General Universal 
  

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 16 días del mes de junio de 2015, a 
las 19H0O0, la Av. 6 de Diciembre N14-38 y Sodiro, presididos por el Dr. Nelson H. 

Martínez Martínez y actúa en calidad de Secretaria la Sra. Wilma Paolina Pilo 
País Luzuriaga, Gerente de la compañía, se reunieron los socios: 1) Myr. (S.P.) 
Jaime Rodrigo Arias Miño, propietario de DOS MIL QUINIENTAS (2500) 
participaciones sociales; 2) Dr. Nelson Hernán Martínez Martínez, propietario de 
DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales; 3) Sra. Wilma Paolina 
Pilo País Luzuriaga, propietaria de DOS MIL QUINIENTAS “- (2500) 
participaciones sociales; y, 4) Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 
titular de DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales. 

Se deja constancia que el capital de la Compañía es de DIEZ MIL DÓLARES 
USA ($ 10.000,00), dividido en DIEZ MIL (10.000) participaciones de UN 
DOLAR USA ($1,00) cada una. 

f 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos socios acuerdan por 
Unanimidad constituirse en Junta Genera! Universal, de acuerdo con lo dispuesto 

“ en el Art. 238 de la Ley de Compañías, así mismo por unanimidad acuerdan los 

puntos a tratarse a continuación y que serán objeto de estudio y resolución: 

1. Cesión de Participaciones Sociales; 

Se da inicio a la misma, por lo que el Sr. Presidente pone en consideración de la 
Junta el ÚNICO PUNTO del Orden del Día, relativo a la Cesión de 
Participaciones Sociales que se realizará de la siguiente forma: 

> El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS 
(2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio 
Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su Derecho de Preferencia, en esta Cesión 
de Participaciones Sociales. 

 



  

  

En razón de la referida Transferencia de Participaciones Sociales, el capital social 

de la Compañía ALERT SECURITY, ECUADOR CIA. LTDA., queda distribuido 
de la siguiente manera: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

  

  

  

Socio: Capital Participaciones | Porcentaje 
Suscrito Sociales - 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Manzano : 

$ 3.750,00 3.750 37,50% 
Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga $ 2.500,00 2.500 25% 

Total: $ 10.000,00 10.000 100%         
  

Luego de realizada la votación, la Junta RESUELVE: Aceptar por unanimidad la 

Cesión de Participaciones Sociales que realizan el Dr. Nelson H. Martínez 

Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, en la forma y 
montos descritos anteriormente. 

Sin haber otro punto que tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar 
la presente acta, solicitando que la señora Secretaria resuma la Resolución 
adoptada en la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, 
iendo lo resuelto lo siguiente: 

Resolución No. 1- 16/06/15 de JGU 

L CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES. 

“APRUÉBESE por unanimidad la Cesión de Participaciones Sociales que 
realizan el Dr. Nelson H. Martínez Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio 
Rivadeneira Manzano a favor del Crnel, (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira 
Manzano y del Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño, en la forma y montos descritos 
anteriormente.” 

Leída que les fue la presente acta y la resolución se la aprobó en todas sus 
partes sin observaciones, dejándose constancia de que la misma fue tomada por 

unanimidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, 
a esta Junta General Universal de Socios, recomendándose y autorizando a la 
Representante Legal de la Compañía, realice los trámites administrativos 

 



    A; 

societarios necesarios hasta el cabal cumplimiento de lo acordado, pal 
constancia de lo cual firman todos los asistentes. :     
    

Sra. Wilma Paolina-Pilo País Luzurjaga 
GERENTE-SECRETARIA 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 
7 socio 

NRME/



  

OB. 0) PRADA icibací ' 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga, en mi calidad de gerente y como tal 

Representante Legal de la Compañía ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA. En 

virtud de la resolución que adoptó válidamente la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía, llevada a efecto el día de hoy 16 de junio de 2015, extiendo el presente 

certificado de Transferencia y Propiedad de las participaciones Sociales, hecho que contó 

con el consentimiento unánime del capital social. 

Los CEDENTES, por sus propios y personales derechos, libre y voluntariamente 

ceden a los CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseían en la compañía, de 

la siguiente forma: : 

> El Dr. Nelson H. Martínez-Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS(2500) 
participaciones sociales, a favor del CrnL(S.P) Iván Patricio Rivadeneira 

Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Crnl.(S.P) Iván Patricio 

Rivadeneira Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Myr. (S.P) Jaime 

Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su derecho de Preferencia, en esta Cesión de 

Participaciones Sociales. 

Por su parte, los CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación 

respecto de la transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en su favor 

ha efectuado los CEDENTES, cada uno y respectivamente, en la forma y montos que 

quedan señalados anteriormente, adquiriendo dichas participaciones por su valor nominal, 

esto es, UN DÓLAR USA (US$ 1,00) cada una. 

Se deja constancia que sólo el CESIONARIO, Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias 

Miño es socio de la compañía. 

 



    
certificado. : 

  

Sr. Edua do Maurk jo Rivadeneira Manzano 

/ CEDENTE 

  

Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias Miño 

CESIONARIO 

     CESIONARIO 

 



  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 
YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 

conforme con.su origina] qe me fue presentado 

            
útiles 

um 2 

   



rs RADEEPR 
2021 z 

  

  

  

    

     

007 
SONAS IAS 

907 - 0193 4702864420 

NÚMERO DE CERTIFICAD
O 

CÉDULA 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA DORIGEN 

PICKINGHA 

PROVINCIA. 
CIRCUNSCRIPCIÓN 4 

QUITO 
RUIMPANEA 4 

CANTÓN — o. PARROQUIA. e" 
ZONA 

Collie Epi LR? 
1) ÚRESIDENTAJE DELA JUNTA 

NOTARI 

EN APLICACION 
ALALEY DE 

YALALEY 
NOTARIAL 

DOY FE que ia fotocopia que ANTE 

conforme COÑ su 

  

APRIMERA
 pE QUITO 

MODERNIZACI
ÓN 

CEDE está 

original que me fue presentado 

Fojas 
í Q cs 

   



  

  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALA LEY DE MODERNIZACIÓN 

Y ALALEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE essá 

conforme conpu original que me fue presenjacó     

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR - $ 
pS DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIL, 

CIUDADANIA “MSA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
RIVADENEIRA MANZANO . 

   

A 

po a 
REPÚBLICA DELE, 

CONSEJO NACIONA! 

004 

PICHINCHA 
PROVINCIA 

  

MCIONALIDAO, 
SEXO q 
ESTADO CIVIL DIVORCIADO 

"1 170592076-5 

   

  

INSTRUCCIÓN * 
SUPERIOR * DIPLOMA; E 
APELLIDOS Y NOMBRES. DEL PADRE Do sureRoR 
RIVADENEIRA CARLOS * 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA M 
MANZANO ROSARIO 

  

13
 

2
0
0
 

G 
06
 

ña E G > = Z m a Do z E o 5 m > 3 a Y á 2 

AMBATO 
2015-10-07 
EA DE EXPIRACIÓN 

2025-10-07 - 

    

      

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 / ¡ 

004 - 0277 . 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

RIVADENEIRA WA! 

1705920765 
CÉDULA. 

NZANO IVAN PATRICIO 

    

   

MOTARIA PRIMERA DE Qquil 

EN APLICACION A LALEY DE MODERNIZACIÓN 

YALALEY NOTARIAL 
ANTECEDE está 

O 
o que me fue presentado 

conforme con su O Pornos " prilfos) 

YN Noy 201            

   
     

    

   
   

  

    

          

   



5 

CI
U 
A
N
I
 

  

asbúéLica DEL 
CONSEJO NACION; E 

003 CEMPIPICADRO DEVOTALEÓNS 
0: h ELECCIONES SECCIONALES PIBEBI0) 

003-0297 18008 o 1800507731 

ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO. — 

    

  

  

   

  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALÁ LEY DE MODERNIZACION 

Y ALA LEY NOTARIAL 
ue ANTECEDE esta 

DOY FE que la fotocopia q 

conforme con su origina! que me fue presentag 

E 

  

   

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

Se otorgó ante mi, la Cesión de Participaciones de la Compañía ALERT 

SI, SECU'RITY ECUADOR CIA. LTDA., otorgada por el doctor Nelson 

y Y Y Martínez Martínez y Otros, a favor de Iván Rivadeneira Manzano y Otros; 

% E É y, en fe de ello, confiero esta (CUARTA COPIA CERTIFICADA, 

Ns era eS debidamente sellada y firmada en Quito once de noviembre de dos mil 

quince.- 

 



    

  

) 

-«ZON.- En esta fecha tomé nota al margen de la escritura matriz de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA SEGURIDAD PRIVADA-32DA PROFISPON 

COMPAÑÍA LIMITADA, actualmente ARLET SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

de fecha 27 de marzo de 1996; la CESIÓN DE PARTICIPACIONES que otorga el 

Doctor NELSON HERNAN MARTINEZ MARTINEZ cede a favor del crnel.(S.P.) 

IVAN PATRICIO RIVADENEIRA MANZANO, el Ingeniero EDUARDO MAURICIO 

RIVADENEIRA MANZANO cede a favor del crnel.(S.P.) IVAN PATRICIO 

RIVADENEIRA MANZANO, el ingeniero EDUARDO MAURICIO RIVADENEIRA 

MANZANO cede a favor del Myr.(S.P.) JAIME RODRIGO ARIAS MIÑO, constante 

en la escritura que antecede.- Quito a, 17 de noviembre del 2015.- 

F8 107, 
HOTAR 

  Drrección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas Telfs.: 2247 787 - 2264 130 - 2923 994 
Cel.: 0996591682. Email: infoWnotarial 8quito.com  



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 77330 

UNI 
1880476 14U2149 

    

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

    

  

  

  

   
    

LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: -7* : 53518 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: “-> _  - |20/11/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 22 11114 
REGISTRO: > +00 2 > 5 | LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES   
  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

        

    
    
    

  

    

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

"| RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA PRIMERA /QUITO /11/11/2015 

ALERT SECURE JADOR CIA. LTDA. 

  

  

  
    

      
  

3. DATOS ADICIONALES: 

LOS CEDENTES TRANSFIERE 5000 

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE L 

25 DE ABRIL DE 1996..- 

  R CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 

  

  

    
  

A 
DRA. JO AARÑA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003" £MOQ-2013 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e, 2   

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1 

(Zo  



AH
 

X
K
 

A
A
A
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
X
   

A
H
 

>
 

A
H
 

A
X
 

A
H
 

A
A
 
A
 

A
H
 
A
H
 

A
K
     

—
_
 
A
X
 

  

  

  

  

A su cargo, los Protocolos de: 

Dr. Wladimiro Villalba Vega 

  

NOTARIA PRIMERA 

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 
¿a 

  

  

¿COPIA CERTIFICADA 

    De la Escritura de: ...-   

Otorgada por: A 
  

   A favor de: a A es rt 
  

  

  

Cuantía:.. 

A a A 
  

  

  
  

Roca E 8-18 y Av. 6 de Diciembre, Edif. Ponce García 
Telfs.: 2501-102 /2521-017 + Fax: 2501-103 

Quito - Ecuador 

A
X
 

>
 

AH
 

A
N
 

X
K
 

X
K
 

A
H
 

A
X
 

X
K
 

H
H
 

m
9
 
A
H
 

A
 

A
H
 

H
H
 

H
H
 

A
R
I
 

AM
 

AA
     

A
X



  

    

Ba 

Factura: 001-002-000011989 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

O 
20151701018001604 

NOTARIO(A) GLENDA ELIZABETH ZAPATA SILVA 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20151701018001604 

MATRIZ 

17 DE NOVIEMBRE DEL 2015, (15:27) 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE COMPAÑIA 

27-03-1996 

  

        
   

   Motaría £8 
Curitas 3 57 

   DTAP,A 16 NO e 

  

  

  

    

  

    

  

    

  

OTORGANTES 

A o. *¿ “OTORGADO POR =, ON Lt 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL TIPO INTERVINIENTE ¿ DOCUMENTO DE IDENTIDAD. No. IDENTIFICACIÓN 

ALERT SECURITY ECUADOR 
CIALTDA REPRESENTADO POR RUC 1791313615001 

      
  

  

    

A FAVOR DE:     

    

  NOMBRES/RAZÓN SOCIAL 

  

[tiPO INTERVINIENTE de [DoctmENnTO DE DENTIDAD,   [no. IDENTIFICACIÓN r 
  

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

TESTIMONIO 

CESION DE PARTICIPACIONES 

11-11-2015 

E.P06992 

NOTARÍA DÉCIMA OCTAVA DEL CANTON QUITO 

       



  

Factura: 001-004-000015458 

Escritura N*: 

OTORGANTES 

    Ma sé e das AS 
NOTARIO(A) JORGE ENRIQUE MACHADO. CEVALLOS o AS 

er 
NOTARÍA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

20151701001P06992 

O CONTRATO: 

DEP) IPACIONES 

11 DENOVIEMBRE DEL 2015, (12 17) 

» Documento de e a, 
: Tipo deter laa | racmnficacarón |Nictonaldas 

MARTINEZ MARTINEZ NELSON Sor CÉDULA 1000054013 EUA CEDENTE 
Natural HERNAN 

DERECHOS A 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA — [POR SUS PROPIOS CÉDULA 1702864420 ECUAT CEDENTE 
Natural IDORIGEN DERECHOS A 

RIVADENEIRA MANZANO POR SUS PROPIOS CÉDULA 0501320550 ¡TORA CEDENTE 
Natural EGUARDO MAURICIO 

Natural PATRICIO 

DERECHOS NA 

Ap PR No; E fra 
72 | e Tipo intervi jente di déntidad +7 | taentificación Neclonalidac - Calidad? 

RIV MANZANO IVAN SUS PROP! CÉDULA 1705920765 CESIONARIO 

DERECHOS NA (A) 
ECUATORIA [CESIONARIO y POR SUS PROPIOS 

Natural [ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO DERECHOS CÉDULA 1800507731 NA y 

¡OBJETO/OBSERV) 

DEL ACTO O 
CONTRATO:   5000 00 

Ch a Z NRIQUE MACHADO € CEVALLOS 

oil PR MERA. DEL CANTON QUITO



      

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

2014-17-01-NOTARIA 01-P06992 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

DE LA COMPAÑÍA 

ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

Otorgada por los cedentes]|: 

Dr, Nelson Hernán Martínez Martínez 

Dra. María Dorigen Estrella Espinosa 

Y 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 

A favor de los cesionarios: 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano 

Y 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño 

Por: USD 5.000,00 

Di 4 COPIAS 

e MO 

ESCRITURA NÚMERO SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

DOS 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador; hoy, día miércoles once (11) de noviembre 

de dos mil quince; ante mí, doctor Jorge Machado Cevallos, Notario  



Primero del Cantón Quito, comparecen: Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr, Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

todos de estado civil casados; y por otra, en calidad de cesionarios: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

“Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo, Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

OS legalmente capaces, a quienes de conocer doy fe, en virtud de haberme 

A esmppáo sus cédulas de ciudadanía, respectivamente, cuyas copias 

debidamente legalizadas, se agregan a la presente escritura; bien 

instruidos por mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura 

que a celebrarla proceden libre y voluntariamente de acuerdo a la minuta 

que me presentan, cuyo tenor es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, símvase incorporar una de 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES DE LA COMPAÑÍA ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., al tenor de las cláusulas siguientes: 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- Por una parte, en calidad de 

CEDENTES, el Dr. Nelson H. Martínez Martínez, la Dra. María Dorigen 

Estrella Espinosa, el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 

quien adquirió las participaciones sociales en estado civil soltero, todos 

de estado civil casados; y por otra, en calidad de CESIONARIOS: el 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano y Myr. (S.P.) Jaime 

Rodrigo Arias Miño, de estado civil divorciado el primero y casado el 

segundo. Los comparecientes son de nacionalidad ecuatorianos, 

mayores de edad, domiciliados y residentes en esta ciudad de Quito, 

legalmente capaces. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 1) La Compañía 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.”, fue constituida como



    

"Seguridad Privada 32da. PROFISPON Cía. Ltda.”, mediante Esc: ura 

Publica otorgada ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Quito, el 27 de 

Marzo de 1996, e inscrita en el Registro Mercantil el 25 de Abril de 1996, 

bajo el Número 1092, Tomo No. 127. Mediante Escritura Pública otorgada 

ante la Notaria Vigésimo Sexta del Cantón Quito, el 15 de Julio del 2002, 

se cambió la denominación, se aumentó el capital social y se reformaron 

los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se inscribió en el 

Registro Mercantil del Cantón Quito, el catorce de Enero de dos mil tres, 

bajo el Número uno dos cuatro, Tomo No. Uno tres cuatro. Mediante 

Escritura Pública otorgada ante la Notario Sexto del Cantón Quito, el 

veintisiete de diciembre de dos mil siete, se aumentó el capital social y se 

retormarón los estatutos sociales de la Compañía, dicho instrumento se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Quito, el seis de mayo de dos 

mil ocho, bajo el Número uno tres seis dos, Tomo No. Uno tres nueve, 2) 

La Junta General Universal de Socios de la Compañía, reunida el 

dieciséis de junio de dos mil quince, por unanimidad, decidió aceptar la 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES, en la forma y montos que 

se indicaran a continuación. TERCERA.- TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES SOCIALES: Los CEDENTES, por sus propios y 

personales derechos, libre y voluntariamente cedieron y transfirieron a los 

CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseía en la Compañía, 

de la siguiente forma: 1) El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS 

MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. 

(s.P.) lvan Patricio Rivadeneira Manzano; 2) El Ing. Eduardo 

Mauricio Rivadeneira Manzano, quien adquirió las participaciones 

sociales en estado civil soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA 

(1250) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio  



Rivadeneira Manzano; 3) El Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira 

Manzano, quien adquirió las participaciones sociales en estado civil 

soltero, cede MIL DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones 

sociales, a favor del Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño. Los socios 

cada uno y respectivamente, renuncian expresamente a su Derecho de 

Preferencia en esta Cesión de Participaciones Sociales. Por su parte, los 

CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación respecto 

de lá transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en 

Asu favor han efectuado Los CEDENTES, en la forma y montos que 

quédan señalados anteriormente. Con las participaciones sociales cedidas 

se transfieren los derechos a ellas inherentes. Se deja constancia que sólo 

el CESIONARIO, Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño, es socio de la 

Compañía. CUARTA.- PRECIO Y FORMA DE PAGO: Las participaciones 

sociales se ceden y se transfieren al valor nominal de UN DÓLAR USA 

(US$ 1,00) cada una. Los CEDENTES, declaran haber recibido de los 

CESIONARIOS el total correspondiente al número de participaciones 

sociales transferidas, en efectivo y en moneda de curso legal, y de acuerdo 

al porcentaje que cada uno transfirió y le corresponde. QUINTA..- 

INTEGRACIÓN DE CAPITAL: En razón de la referida Transferencia de 

Participaciones Sociales, el capital social de la Compañía ALERT 

SECURITY ECUADOR CIA. LTDA., quedaría distribuido de la siguiente 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

Socio: Capital Participacio | Porcentaje 
Suscrito nes 

Sociales 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Rivadeneira Manzano 

            Myr. Jaime Rodrigo Arias $ 3.750,00 3.750 37,50% 
  

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

  

  

  

  

          
  

Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo $ 2.500,00 2.500 
gas o, País Luzuriaga ! 

Y NN y Total: $ 10.000,00 10.000 

A 
% Laa 5 SEXTA.- ANOTACIONES: De esta Cesión de Participaciones Sociales 

se tomará nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

Constitución de la Sociedad, al margen de su inscripción en el Registro 

Mercantil, en el libro correspondiente de la Compañía y se comunicará y 

enviará la tercera copia de la escritura certificada a la Superintendencia 

  

de Compañías. SÉPTIMA.- AUTORIZACION.- Se deja constancia que la 

Dra. Máría Dorigen Estrella Espinosa; conforme a lo dispuesto en el 

Art. 181, inciso primero, del Libro Primero del Código Civil, autoriza 

expresamente a su cónyuge, el Dr. Nelson Hemnán Martínez Martínez, 

para que ceda las participaciones sociales objeto del presente 

instrumento público, en la forma y montos que se expresarán en el 

mismo. OCTAVA!- SANEAMIENTO Y EVICCIÓN: Los CEDENTES 

declaran que sobre las participaciones sociales no existe restricción 

alguna de dominio y se comprometen al saneamiento por evicción de 

ellas. Usted señor Notario, se dignará anteponer y agregar las cláusulas 

de estilo para la plena validez de este acto y los siguientes documentos 

habilitantes: UNO.- Acta de la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía; DOS.-Certificado de Transferencia y Propiedad de 

Participaciones sociales, extendido por el Gerente General de la 

Compañía.” (Hasta aquí la minuta, que junto con los documentos 

anexos y habilitantes, queda elevada a escritura pública, con todo el 

valor legal; y, que los comparecientes la aceptan en todas y cada una 

de sus partes, la misma que está firmada por el doctor Nelson Ricardo 

 



  

Martínez Estrella, afiliado al Colegio de Abogados de Pichincha, bajo el 

número cinco mil seiscientos setenta y seis).- Para la celebración de la 

presente escritura, se observaron los preceptos y requisitos previstos 

en la ley notarial; y, leída que les fue a los comparecientes por mí, el 

Notario, se ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedando 
AAA /, 

: A Í Da, Y h 
incorporada en el prótocolo de esta notaría, de todo cuanto doy fe,+ ) 

e 
A 

   



   
ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA” 

“ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA.” , res 

Acta No. 

Fecha: 16 de junio de 2015 Clase: Sesión General Universal 
  

En el Distrito Metropolitano de Quito, a los 16 días del mes de junio de 2015, a 
las 19H0O0, la Av. 6 de Diciembre N14-38 y Sodiro, presididos por el Dr. Nelson H. 

Martínez Martínez y actúa en calidad de Secretaria la Sra. Wilma Paolina Pilo 
País Luzuriaga, Gerente de la compañía, se reunieron los socios: 1) Myr. (S.P.) 
Jaime Rodrigo Arias Miño, propietario de DOS MIL QUINIENTAS (2500) 
participaciones sociales; 2) Dr. Nelson Hernán Martínez Martínez, propietario de 
DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales; 3) Sra. Wilma Paolina 
Pilo País Luzuriaga, propietaria de DOS MIL QUINIENTAS “- (2500) 
participaciones sociales; y, 4) Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, 
titular de DOS MIL QUINIENTAS (2500) participaciones sociales. 

Se deja constancia que el capital de la Compañía es de DIEZ MIL DÓLARES 
USA ($ 10.000,00), dividido en DIEZ MIL (10.000) participaciones de UN 
DOLAR USA ($1,00) cada una. 

f 

Encontrándose el 100% del capital social, dichos socios acuerdan por 
Unanimidad constituirse en Junta Genera! Universal, de acuerdo con lo dispuesto 

“ en el Art. 238 de la Ley de Compañías, así mismo por unanimidad acuerdan los 

puntos a tratarse a continuación y que serán objeto de estudio y resolución: 

1. Cesión de Participaciones Sociales; 

Se da inicio a la misma, por lo que el Sr. Presidente pone en consideración de la 
Junta el ÚNICO PUNTO del Orden del Día, relativo a la Cesión de 
Participaciones Sociales que se realizará de la siguiente forma: 

> El Dr. Nelson H. Martínez Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS 
(2500) participaciones sociales, a favor del Crnel. (S.P.) Ivan Patricio 
Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 
Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira Manzano; 

> Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL 
DOSCIENTAS CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor del 

Myr. (S.P.) Jaime Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su Derecho de Preferencia, en esta Cesión 
de Participaciones Sociales. 

 



  

  

En razón de la referida Transferencia de Participaciones Sociales, el capital social 

de la Compañía ALERT SECURITY, ECUADOR CIA. LTDA., queda distribuido 
de la siguiente manera: 

CUADRO DEMOSTRATIVO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

  

  

  

Socio: Capital Participaciones | Porcentaje 
Suscrito Sociales - 

Crnel. (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira $ 3.750,00 3.750 37,50% 
Manzano : 

$ 3.750,00 3.750 37,50% 
Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga $ 2.500,00 2.500 25% 

Total: $ 10.000,00 10.000 100%         
  

Luego de realizada la votación, la Junta RESUELVE: Aceptar por unanimidad la 

Cesión de Participaciones Sociales que realizan el Dr. Nelson H. Martínez 

Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano, en la forma y 
montos descritos anteriormente. 

Sin haber otro punto que tratar, luego de un breve receso, se procedió a redactar 
la presente acta, solicitando que la señora Secretaria resuma la Resolución 
adoptada en la presente fecha, a fin de hacer observaciones en caso necesario, 
iendo lo resuelto lo siguiente: 

Resolución No. 1- 16/06/15 de JGU 

L CESIÓN DE PARTICIPACIONES SOCIALES. 

“APRUÉBESE por unanimidad la Cesión de Participaciones Sociales que 
realizan el Dr. Nelson H. Martínez Martínez y el Ing. Eduardo Mauricio 
Rivadeneira Manzano a favor del Crnel, (S.P.) Ivan Patricio Rivadeneira 
Manzano y del Myr. Jaime Rodrigo Arias Miño, en la forma y montos descritos 
anteriormente.” 

Leída que les fue la presente acta y la resolución se la aprobó en todas sus 
partes sin observaciones, dejándose constancia de que la misma fue tomada por 

unanimidad, así como la concurrencia del 100% del capital social de la compañía, 
a esta Junta General Universal de Socios, recomendándose y autorizando a la 
Representante Legal de la Compañía, realice los trámites administrativos 

 



    A; 

societarios necesarios hasta el cabal cumplimiento de lo acordado, pal 
constancia de lo cual firman todos los asistentes. :     
    

Sra. Wilma Paolina-Pilo País Luzurjaga 
GERENTE-SECRETARIA 

Ing. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano 
7 socio 

NRME/



  

OB. 0) PRADA icibací ' 

Sra. Wilma Paolina Pilo País Luzuriaga, en mi calidad de gerente y como tal 

Representante Legal de la Compañía ALERT SECURITY ECUADOR CIA. LTDA. En 

virtud de la resolución que adoptó válidamente la Junta General Universal de Socios de la 

Compañía, llevada a efecto el día de hoy 16 de junio de 2015, extiendo el presente 

certificado de Transferencia y Propiedad de las participaciones Sociales, hecho que contó 

con el consentimiento unánime del capital social. 

Los CEDENTES, por sus propios y personales derechos, libre y voluntariamente 

ceden a los CESIONARIOS, las participaciones sociales que poseían en la compañía, de 

la siguiente forma: : 

> El Dr. Nelson H. Martínez-Martínez, cede DOS MIL QUINIENTAS(2500) 
participaciones sociales, a favor del CrnL(S.P) Iván Patricio Rivadeneira 

Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Crnl.(S.P) Iván Patricio 

Rivadeneira Manzano; 

> El SR. Eduardo Mauricio Rivadeneira Manzano cede MIL DOCIENTAS 

CINCUENTA (1250) participaciones sociales, a favor de Myr. (S.P) Jaime 

Rodrigo Arias Miño; 

Los socios renuncian expresamente a su derecho de Preferencia, en esta Cesión de 

Participaciones Sociales. 

Por su parte, los CESIONARIOS, en forma libre y voluntaria expresa su aceptación 

respecto de la transferencia de las participaciones sociales de la Compañía que en su favor 

ha efectuado los CEDENTES, cada uno y respectivamente, en la forma y montos que 

quedan señalados anteriormente, adquiriendo dichas participaciones por su valor nominal, 

esto es, UN DÓLAR USA (US$ 1,00) cada una. 

Se deja constancia que sólo el CESIONARIO, Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias 

Miño es socio de la compañía. 

 



    
certificado. : 

  

Sr. Edua do Maurk jo Rivadeneira Manzano 

/ CEDENTE 

  

Myr. (S.P) Jaime Rodrigo Arias Miño 

CESIONARIO 

     CESIONARIO 

 



  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION A LA LEY DE MODERNIZACIÓN 
YALALEY NOTARIAL 
DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE está 

conforme con.su origina] qe me fue presentado 

            
útiles 

um 2 

   



rs RADEEPR 
2021 z 

  

  

  

    

     

007 
SONAS IAS 

907 - 0193 4702864420 

NÚMERO DE CERTIFICAD
O 

CÉDULA 

ESTRELLA ESPINOSA MARIA DORIGEN 

PICKINGHA 

PROVINCIA. 
CIRCUNSCRIPCIÓN 4 

QUITO 
RUIMPANEA 4 

CANTÓN — o. PARROQUIA. e" 
ZONA 

Collie Epi LR? 
1) ÚRESIDENTAJE DELA JUNTA 

NOTARI 

EN APLICACION 
ALALEY DE 

YALALEY 
NOTARIAL 

DOY FE que ia fotocopia que ANTE 

conforme COÑ su 

  

APRIMERA
 pE QUITO 

MODERNIZACI
ÓN 

CEDE está 

original que me fue presentado 

Fojas 
í Q cs 

   



  

  

  

  
NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALA LEY DE MODERNIZACIÓN 

Y ALALEY NOTARIAL 

DOY FE que la fotocopia que ANTECEDE essá 

conforme conpu original que me fue presenjacó     

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR - $ 
pS DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIL, 

CIUDADANIA “MSA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
RIVADENEIRA MANZANO . 

   

A 

po a 
REPÚBLICA DELE, 

CONSEJO NACIONA! 

004 

PICHINCHA 
PROVINCIA 

  

MCIONALIDAO, 
SEXO q 
ESTADO CIVIL DIVORCIADO 

"1 170592076-5 

   

  

INSTRUCCIÓN * 
SUPERIOR * DIPLOMA; E 
APELLIDOS Y NOMBRES. DEL PADRE Do sureRoR 
RIVADENEIRA CARLOS * 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA M 
MANZANO ROSARIO 

  

13
 

2
0
0
 

G 
06
 

ña E G > = Z m a Do z E o 5 m > 3 a Y á 2 

AMBATO 
2015-10-07 
EA DE EXPIRACIÓN 

2025-10-07 - 

    

      

  

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

ELECCIONES SECCIONALES 23-FEB-2014 / ¡ 

004 - 0277 . 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

RIVADENEIRA WA! 

1705920765 
CÉDULA. 

NZANO IVAN PATRICIO 

    

   

MOTARIA PRIMERA DE Qquil 

EN APLICACION A LALEY DE MODERNIZACIÓN 

YALALEY NOTARIAL 
ANTECEDE está 

O 
o que me fue presentado 

conforme con su O Pornos " prilfos) 

YN Noy 201            

   
     

    

   
   

  

    

          

   



5 

CI
U 
A
N
I
 

  

asbúéLica DEL 
CONSEJO NACION; E 

003 CEMPIPICADRO DEVOTALEÓNS 
0: h ELECCIONES SECCIONALES PIBEBI0) 

003-0297 18008 o 1800507731 

ARIAS MIÑO JAIME RODRIGO. — 

    

  

  

   

  

NOTARIA PRIMERA DE QUITO 

EN APLICACION ALÁ LEY DE MODERNIZACION 

Y ALA LEY NOTARIAL 
ue ANTECEDE esta 

DOY FE que la fotocopia q 

conforme con su origina! que me fue presentag 

E 

  

   

 



  

DR. JORGE MACHADO CEVALLOS 

  

Se otorgó ante mi, la Cesión de Participaciones de la Compañía ALERT 

SI, SECU'RITY ECUADOR CIA. LTDA., otorgada por el doctor Nelson 

y Y Y Martínez Martínez y Otros, a favor de Iván Rivadeneira Manzano y Otros; 

% E É y, en fe de ello, confiero esta (CUARTA COPIA CERTIFICADA, 

Ns era eS debidamente sellada y firmada en Quito once de noviembre de dos mil 

quince.- 

 



    

  

) 

-«ZON.- En esta fecha tomé nota al margen de la escritura matriz de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA SEGURIDAD PRIVADA-32DA PROFISPON 

COMPAÑÍA LIMITADA, actualmente ARLET SECURITY ECUADOR CIA. LTDA, 

de fecha 27 de marzo de 1996; la CESIÓN DE PARTICIPACIONES que otorga el 

Doctor NELSON HERNAN MARTINEZ MARTINEZ cede a favor del crnel.(S.P.) 

IVAN PATRICIO RIVADENEIRA MANZANO, el Ingeniero EDUARDO MAURICIO 

RIVADENEIRA MANZANO cede a favor del crnel.(S.P.) IVAN PATRICIO 

RIVADENEIRA MANZANO, el ingeniero EDUARDO MAURICIO RIVADENEIRA 

MANZANO cede a favor del Myr.(S.P.) JAIME RODRIGO ARIAS MIÑO, constante 

en la escritura que antecede.- Quito a, 17 de noviembre del 2015.- 

F8 107, 
HOTAR 

  Drrección: Calle Inglaterra E3-235 y Av. Amazonas Telfs.: 2247 787 - 2264 130 - 2923 994 
Cel.: 0996591682. Email: infoWnotarial 8quito.com  



REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 77330 

UNI 
1880476 14U2149 

    

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

    

  

  

  

   
    

LIMITADA 
NÚMERO DE REPERTORIO: -7* : 53518 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: “-> _  - |20/11/2015 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 22 11114 
REGISTRO: > +00 2 > 5 | LIBRO DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES   
  

2. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

        

    
    
    

  

    

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

"| RESPONSABILIDAD LIMITADA 

NOTARIA PRIMERA /QUITO /11/11/2015 

ALERT SECURE JADOR CIA. LTDA. 

  

  

  
    

      
  

3. DATOS ADICIONALES: 

LOS CEDENTES TRANSFIERE 5000 

SE TOMO NOTA AL MARGEN DE L 

25 DE ABRIL DE 1996..- 

  R CADA UNA A LOS CESIONARIOS.- 

REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 

  

  

    
  

A 
DRA. JO AARÑA ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 003" £MOQ-2013 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO e, 2   

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1 

(Zo  


